
KONFERENCE SVOL 

Tři Věžičky, Střítež u Jihlavy
25.4.2023



Obsah prezentace 
 1. Společný obchod – změna systému 

 2. SVOL obchodní s.r.o.

 3. Co můžeme nabídnout

 4. Rozvoj společnosti

 5. Diskuse



1. Společný obchod – směna systému

Krátká historie:

Myšlenky realizovat změnu systému společného obchodu se objevovaly již v letech 2017-2020

První zásadní rozhodnutí bylo uděláno na setkání členů Společného obchodu 21.11.2021, kde se 
téma diskutovalo intenzivně a ze schůzky vzešli tyto závěry, na nichž se většinově účastníci shodli:

- neprodleně zahájit výběr nového koordinátora,
- navýšit současný počet odběratelů SO,
- navýšit objem dodávek,
- později, podle vývoje situace založit vlastní s. r. o.

Následovali další jednání RV SVOL

Konference SVOL za dne 25.4.2022 uložila RV: Rozšiřovat společný obchod se dřívím a vytvořit 
podmínky pro postupný přechod ze stávajícího systému na obchodnický model.



1. Společný obchod – směna systému

Členové RV SVOL dne  4.10.2022 svým hlasováním odsouhlasili:

- časovým harmonogramem založení společnosti k 1.1.2023

- název a sídlo společnosti

- orgány společnosti (jednatele, valnou hromadu = RV SVOL)

- zakladatelskou listinu

- časový harmonogram převodu současných smluv SO (SET, WaP) pod
obchodnický model



2. SVOL obchodní s.r.o. 

 Společnost založená 1.1.2023 SVOL pro členy SVOL, ale i ostatní nestátní vlastníky lesa, jsme 
tedy otevřeni všem

 SVOL je 100 % vlastníkem společnosti, RV SVOL je současně valnou hromadou s.r.o. 

 Sídlo je v Pelhřimově a kancelářské zázemí v Českém Krumlově

 Obchodování přes SVOL obchodní je dobrovolné

 Společnost vystupuje jako obchodník se dřívím, funguje tedy na obchodní bázi = nákup dřeva 
od majitele či správce lesa a jeho uvedení na trh za nejvhodnější podmínky pro prodávajícího, 
zajištění platební morálky

 Principem je zajištění dalšího fungování systému společného obchodu se dřívím, původní 
bonusový systém je postupně ukončován.

 Myšlenkou je soustředění většího objemu dříví od účastníků zapojených do systému a tím  
dosažení výhodnějších podmínek na trhu a prodejních cen



2. SVOL obchodní s.r.o. 

 Začátek obchodování byl stanoven na 1.4.2023

 V současné době je na 2.Q zasmluvněno jak na straně nákupu i prodeje 35 tis. m3

 Na straně nákupu je uzavřeno 70 kupních smluv

 Nabídka členům pro 2.Q.– SET, WOTAN, Kronospan PL, Kronospan CZ (proběhly zkušební 
dodávky), Egger – možnost zkušebních dodávek, MSK V. Karlovice, Steininger – možnost 
zkušebních dodávek

 Dále jednáno – Wood&Paper (přechod pod s.r.o. od 1.7.2023), IKEA SK, Rumplmayer, MM 
Paskov, Lenzing, Biocel, Binder Holz, Schwaiger, Schweighofer a další

 Postupně je tvořeno materiální zabezpečení a personální obsazení společnosti 

 Na celou ČR budou jen 3 obchodníci

 Bc. Pavel Zouhar – region Plzeňský, Karlovarský, Severočeský, část Středočeského regionu

 Ing. Lukáš Tobola - region Jihomoravský, Severomoravský a část regionu Vysočina

 Ing. Petr Král – region Jihočeský, Východočeský a část regionů Vysočina a Středočeský



3. Co můžeme dále nabídnout 
 V případě potřeby poradíme jaké sortimenty při manipulaci vyrábět, při současné 

turbulentní době v dřevařském sektoru je pro menší vlastníky lesů velmi obtížná orientace na 
trhu

 SVOL obchodní je zaregistrována na ČMKBK – zajistíme administraci prodeje dříví na burze. 
Navíc po celou dobu prodeje zajistíme identifikaci prodávaného dříví – na závěrkovém listě 
bude odkaz na původce dřeva. Možnost je zde transparentně realizovat prodeje na OM, P i 
těžebních zbytků. Zaregistrováno 470 kupujících. Zvýšená ochrana prodávajícího – platby 
předem, sankce za neplnění smlouvy, zajištění kompletní smluvní dokumentace. 
Transparentní a plně dokumentovaný proces prodeje

 SVOL obchodní má uzavřenou smlouvu o spolupráci se společností Foresta SG,
provozovatelem elektronického aukčního portálu ForestTrade. Zajistíme administrativní 
zajištění procesu prodeje. Prodávající nehradí provozovateli portálu žádné poplatky. Možnost 
je zde transparentně realizovat prodeje na OM, P i těžebních zbytků. Zvýšená ochrana 
prodávajícího – platby předem, sankce za neplnění smlouvy, zajištění kompletní smluvní 
dokumentace. Transparentní a plně dokumentovaný proces prodeje



4. Rozvoj společnosti
1) Vytvořit odběratelské prostředí pro realizaci všech sortimentů a dřevin

2) Postupně nabízet nové možnosti dodávek – dle potřeb vlastníků lesů a stavu na trhu

3) Vytvoření databáze dopravců dřeva

4) Podpora PORADENSKÉ ČINNOSTI – ještě během tohoto čtvrtletí a to v oblastech:

 Program adaptace (2023 – 2026) – převážně, ale ne výlučně pro vlastníky lesů od 1 do 25 ha, zpracování projektu
hospodaření na období platnosti programu a podání žádosti o finanční příspěvek. Vše bude záležet na ratifikaci
programu.

 Konzultace k tržním, popř. i úředním cenám nemovitých věcí (lesních pozemků a lesních porostů, lesních cest,
zemědělských a ostatních pozemků s výjimkou pozemků stavebních)

 Konzultace k uplatnění a výpočtu náhrad škod na lese působených zvěří a zvláště chráněnými živočichy, popř.
stavební činností, v případě zvýšeného zájmu, lze na výpočet újem pořídit i software

 Konzultace k návrhům na vyhlášení zvláště chráněných území a k návrhům plánů péče o ně včetně
souvisejících omezení lesního hospodaření a z nich plynoucích újem a konzultace k uplatnění a výpočtu náhrad
újem,

 Zajištění auditů lesního hospodaření (dodržování lesnické legislativy, správná lesnická praxe, ekonomika lesního
hospodaření) – nutná spolupráce kolegů (třeba důchodců) ze SVOL.

Více bude informací o možnostech poradenství bude na www.svolobchodni.cz



5. ZÁVĚR
SVOL obchodní vznikla zejména pro potřeby členů SVOL, neváhejte se tedy 

na nás obracet, a my se vždy budeme snažit pracovat ve váš prospěch. 

Růst společnosti závisí především na ochotě členů spolupracovat a důvěře v budoucnost nově 

nastaveného systému. Pokud budou tyto předpoklady naplněny, jsem přesvědčen, že s časem 

SVOL obchodní poroste. 

Prosíme vás předem o toleranci v počátku rozběhu firmy – snažíme se nastavit efektivní procesy 

co nejlépe, kvalitně zaškolit nové zaměstnance a to samozřejmě nějakou dobu trvá



BUDEME RÁDI, KDYŽ SE NÁS OSLOVÍTE!!

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SVOLOBCHODNI.CZ

SVOL obchodní s.r.o. – kral@svolobchodni.cz, 739 547 549

DĚKUJI ZA POZORNOST

http://www.svolobchodni.cz/
mailto:kral@svolobchodni.cz

	Snímek číslo 1
	Obsah prezentace 
	1. Společný obchod – směna systému
	1. Společný obchod – směna systému
	2. SVOL obchodní s.r.o. 
	2. SVOL obchodní s.r.o. 
	3. Co můžeme dále nabídnout 
	4. Rozvoj společnosti
	5. ZÁVĚR
	��BUDEME RÁDI, KDYŽ SE NÁS OSLOVÍTE!!��VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SVOLOBCHODNI.CZ ��SVOL obchodní s.r.o. – kral@svolobchodni.cz, 739 547 549�������DĚKUJI ZA POZORNOST

